
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   1 

 

 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti školy za školní rok 

2013/2014 

 

 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   2 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2013/2014 ................................................................................... 4 

1. Základní údaje o škole .............................................................................................................................................. 4 

2. Obory vzdělání ......................................................................................................................................................... 5 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ..................................................................................................................... 6 

4. Přijímací řízení .......................................................................................................................................................... 8 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání ................................................................................................................................ 9 

6. Sociálně patologické jevy ....................................................................................................................................... 11 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .......................................................................................................... 12 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .............................................................................................................. 14 

9. Kontroly a inspekční činnost .................................................................................................................................. 24 

10. Hospodaření školy ................................................................................................................................................. 25 

 Zpráva o hospodaření školy za kalendářní rok 2013 .............................................................................................. 25 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .................................................................................. 26 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........................................................................ 26 

13. Realizované projekty financované z cizích zdrojů .................................................................................................. 27 

14. Členství v profesních organizacích ......................................................................................................................... 27 

15. Mezinárodní spolupráce školy ............................................................................................................................... 28 

16. Spolupráce s odborovou organizací ....................................................................................................................... 28 

17. Školská rada při OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň ............................................................................................ 28 

18. Zpráva o poskytování informací za rok 2013 ......................................................................................................... 29 

19. Seznamy žáků (podle stavu ke konci 2. pololetí školního roku) ............................................................................. 30 

 
 
 
 
 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   3 

 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

 

Vážení přátelé a příznivci školy, 

 

předkládáme Vám Výroční zprávu Obchodní akademie a Střední odborné školy cestovního ruchu Choceň za školní rok 
2013/2014. Je to XX. výroční zpráva Obchodní akademie, třetí po sloučení se Střední školu cestovního ruchu Choceň 
v roce 2011.  

Do školního roku 2013/2014 vstoupila Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň zcela 
personálně a materiálně konsolidována. Ve škole vzdělávalo 52 pedagogických pracovníků 542 žáků ve 23 třídách.  

Vzdělávání probíhalo na třech pracovištích. V budově na T. G. Masaryka 1000, Choceň, kde je sídlo školy, probíhala 
výuka maturitních oborů vzdělání Obchodní akademie a Ekonomika a podnikání, na Tyršově nám. 220, Choceň, výuka 
maturitních oborů vzdělání Cestovní ruch, Veřejnosprávní činnost, Gastronomie a Podnikání (v dálkové formě). 
 V areálu Vysokomýtská 1206, Choceň, probíhalo teoretické i praktické vzdělávání oborů s výučním listem Kuchař – 
číšník a Cukrář.  

Dalším objektem školy je domov mládeže a školní jídelna na adrese Paraple 2000, Choceň. Zde bylo ubytováno 79 žáků 
školy. Ve školní jídelně se stravovalo 300 žáků, 50 zaměstnanců a v rámci doplňkové činnosti 170 cizích strávníků.   

 

Děkuji všem zaměstnancům školy za jejich práci v uplynulém školním roce. 

 

Všem absolventům přeji úspěšný vstup do praxe či dalšího studia.  

 

 

 

V Chocni 31. srpna 2014 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Studnička 
ředitel školy 
  

 

 
 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   4 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2013/2014  

1. Základní údaje o škole 

Název školy:  Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň 
Sídlo:   565 36 Choceň, T. G. Masaryka 1000 
 
IČ:   49314661 
DIČ:   CZ49314661 
Identifikátor:  600 013 031 
 
Právní forma: příspěvková organizace, právnická osoba vykonávající činnost střední školy, 

domova mládeže a školní jídelny  
 
Školský rejstřík právnická osoba zařazena do sítě škol a školských zařízení rozhodnutím MŠMT ČR 

čj.: 15 252/96-60-05 ze dne 19. 6. 1996. Poslední změna zařazení upravena 
rozhodnutím MŠMT ČR čj.: MSMT-13966/2014-2 ze dne 15. 5. 2014. 

 
Součásti školy: Střední škola (IZO 049 314 661) – kapacita 1010 žáků, poskytování středního 

vzdělávání v souladu s cíli středního vzdělávání dle § 57 zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon 
Domov mládeže (IZO 110 032 144) – kapacita 79 lůžek, celodenní výchova, 
ubytování a stravování žáků podle § 117 odst. b) zákona č. 561/2004 Sb. 
Školní jídelna (IZO 110 032 152) – kapacita 580 osob, školní stravování žáků v době 
jejich pobytu ve škole a stravování zaměstnanců školy podle § 119 zákona 
 č. 561/2004 Sb. 

 
Odloučená pracoviště: 565 01  Choceň, Tyršovo náměstí 220 
   565 01  Choceň, Vysokomýtská 1206 

    565 01  Choceň, Paraple 2000  
 
Telefon:   + 420 465 471 338;  + 420 739 048 111   
Adresa pro dál.přístup: oachocen@oa-chocen.cz 
Internet:  www.oa-chocen.cz 
 
Ředitel školy: Mgr. Jaroslav Studnička, jmenován do funkce poprvé MŠMT ČR  

dne 21. 7. 1999, jmenovací dekret čj.: 25 683/99-26, dále Radou Pardubického kraje 
usnesením R/2548/12 ze dne 10. května 2012  

Zástupce stat. orgánu: Ing. Marie Michálková 
 
Zřizovatel: Pardubický kraj,  

zřizovací listina čj.: KrÚ 18383/2005 OŠMS/12 ze dne 27. října 2005,  
od 1. ledna 2014  čj.: KrÚ 3094/2014/60 OŠK ze dne 19. prosince 2013.  

Adresa:   532 11 Pardubice, Komenského náměstí 125 
Právní forma:  kraj 
IČO:   70892822 
Internet:  www.pardubickykraj.cz 
 
Školská rada:  Ing. Radek Kroulík, předseda, za pedagogické pracovníky  
   Ivan Havlík, člen, jmenovaný Radou Pardubického kraje 

    Jitka Kubíková, člen, za oprávněné voliče 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   5 

 

2. Obory vzdělání 

29-54-H/01 Cukrář  

 (školní vzdělávací program Cukrář, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod č. j. 156-5/2011-R 
 s účinností od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) 

 
64-41-L/51  Podnikání (dálkové studium)  (pro 3. ročník)      

 (školní vzdělávací program Podnikání, schválený ředitelem školy dne 31.08.2011 pod č. j. OA 212/2011  
s účinností od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) 

 
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (pro 4. ročník studia)  

 (školní vzdělávací program Sport a volný čas, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod 
 č. j. 156-3/2011-R s účinností od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) 

 
65-41-L/01 Gastronomie (pro 4. ročník studia) 

 (školní vzdělávací program Stravovací služby, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod 
č. j. 156-2/2011-R s účinností od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) 

 
65-42-M/02 Cestovní ruch  

 (školní vzdělávací program Cestovní ruch, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod  
č. j. 156-1/2011-R s účinností od  01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) (2.- 4. ročník) 

 (školní vzdělávací program Cestovní ruch, schválený ředitelem školy dne 01.09.2013 pod 
č. j. OA 225-2/2013 s účinností od  01.09.2013 počínaje prvním ročníkem) (1. ročník) 

 
65-51-H/01  Kuchař – číšník                                 

 (školní vzdělávací program Kuchař - číšník, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod 
č. j. 156-6/2011-R s účinností od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) (2. – 3. ročník) 

 (školní vzdělávací program Kuchař - číšník, schválený ředitelem školy dne 01.09.2013 pod 
č. j. OA 225-3/2013  s účinností od 01.09.2013 počínaje prvním ročníkem) (1. ročník) 

 
63-41-M/02  Obchodní akademie                                 

 (školní vzdělávací program Obchodní akademie, schválený ředitelem školy dne 05.03.2009 pod 
č. j. 44/2009-OA s účinností od 01.09.2009 počínaje prvním ročníkem pro 3. – 4. ročník) 

 (školní vzdělávací program Obchodní akademie – daně a finance, schválený ředitelem školy dne 
01.09.2012 pod č. j. OA 227/2012 s účinností od 01.09.2012 počínaje prvním ročníkem – platí pro 1. a 2. 
ročník) 

 (školní vzdělávací program Obchodní akademie -- zahraniční obchod, schválený ředitelem školy dne 
15.02.2013 pod č. j. OA 42/2013 s účinností od 01.09.20123 počínaje prvním ročníkem – platí pro 1. 
ročník) 

 
68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost    

 (školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod  
č.j. 156-4/2011-R  s účinností od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) (2. – 4. ročník) 

 (školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost, schválený ředitelem školy dne 01.09.2013 pod 
č. j. 225- 1/2013 s účinností od 01.09.2013 počínaje prvním ročníkem) (1. ročník) 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   6 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Útvar ředitele školy 

Příjmení, jméno, titul Funkce, 
pracovní zařazení 

  

Studnička Jaroslav, Mgr. ředitel školy  
 

Studijní úsek Choceň, T. G. Masaryka 1000 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení Třída 

Drahošová Markéta, Ing. zástupce ředitele pro studium TGM --- 

Beková Zdeňka, Mgr. výchovný poradce, učitelka --- 

Bek Tomáš, Mgr. učitel O3A 

Dalecká Pavlína, Ing. učitelka O1B 

Doskočilová Zdeňka, Mgr. učitelka --- 

Dostálová Stanislava, Ing. učitelka O1A 

Hájková Blanka, Mgr. učitelka --- 

Kotyzová Linda, Mgr. učitelka O2A 

Kroulík Radek, Ing. učitel O4A 

Loučková Ilona, Ing. učitelka --- 

Michalcová Hana, Ing. učitelka EP4 

Motl Pavel, Mgr. učitel  

Nešpoříková Hana, Mgr. učitelka O3B 

Ryjáček Milan, Mgr. učitel --- 

Tomášová Dana, Mgr. učitelka O4B 

Urbanová Dagmar, Ing. učitelka --- 

Zemanová Věra, Mgr. učitelka --- 

 

Studijní úsek Choceň, Tyršovo náměstí 220 

Příjmení, jméno, titul Funkce, 
pracovní zařazení 

Třída 

Zavřelová Petra, Mgr. zástupce ředitele pro studium TYR --- 

Doležalová Jitka, Mgr. výchovný poradce, učitelka CR4 

Baier Pavel, PaedDr. učitel --- 

Bártová Hana, Ing. učitelka CR1 

Brabcová Diana, Mgr. učitelka --- 

Lesáková Blanka, Mgr. učitelka VS3 

Martinková Hana, Mgr. učitelka VS4 

Nováková Irena, Ing. učitelka --- 

Podhorníková Petra, Ing. učitelka CR2 

Půlpánová Václava, Mgr. učitelka DA3 

Schejbalová Zdenka, Ing. učitelka CR3 

Sixtová Lenka, Mgr. učitelka --- 

Šedová Hana, Mgr. učitelka --- 

Trejtnarová Eva, Ing. učitelka VS2 

Tučková Blanka, Mgr. učitelka VS1 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   7 

 

Úsek praktického vyučování Choceň, Vysokomýtská 1206 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení Třída 

Michálková Marie, Ing. 
zástupce ředitele pro praktické vyučování 
LIP, statutární zástupce ředitele 

--- 

Koubová Alice, Mgr. výchovný poradce, učitelka --- 

Hašková Hana vedoucí učitelka OV --- 

Dušková Milena, Ing. učitelka KU3 

Horníčková Magdalena, Mgr. učitelka KU1 

Jandíková Vladimíra učitelka OV --- 

Janďourková Zdeňka učitelka OV --- 

Kolářová Iveta  učitelka OV --- 

Myšáková Hana, Mgr. učitelka KU2 

Půhoná Lucie, Mgr. učitelka CU1 

Přibyl Martin, Mgr. učitel CU2 

Skokanová Dana, Mgr. učitelka CU3 

Staněk Bohuš, Ing.  učitel --- 

Stoklasová Eva učitelka OV --- 

Šedová Pavlína učitelka OV --- 

Úsek domova mládeže Choceň, Paraple 2000 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Teplá Eva vedoucí vychovatelka 

Houdková Marie vychovatelka 

Jandíková Viera vychovatelka 

Ropková Stanislava vychovatelka 

Úsek ekonomický 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Hlávková Hana vedoucí ekonomka 

Algerová Taťána personalistka a mzdová účetní 

Hánělová Ladislava účetní, správce majetku 

Komínková Alena odborná referentka 

Michalcová Jana odborná referentka 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   8 

 

Úsek provozní 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Příhoda Jiří provozní vedoucí 

Blažej Jan školník správce budov DM (úvazek 0,75) 

Serbousek Vladimír školník správce budov TYR 

Vostal Jiří školník správce budov TGM 

Držmíšková Jitka uklízečka TGM (úvazek 0,75) 

Lesařová Ivana uklízečka TYR   (úvazek 0,75) 

Příhodová Marcela uklízečka TYR   (úvazek 0,75) 

Rafailová Eva uklízečka LIP    (úvazek 0,75) 

Šedová Lenka uklízečka DM   (úvazek 0,75) 

Štěpánková Eva uklízečka DM   (úvazek 0,75) 

Vostalová Lucie uklízečka TGM (úvazek 0,75) 

Úsek školní jídelny 

Janouchová Dana vedoucí školní jídelny 

Cejpová Vendula kuchařka  

Kvapilová Marie kuchařka  

Vanická Ivana kuchařka 

 

Ve školním roce 2013/2014 působilo na OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň 42 učitelů, z toho 34 žen a 8 mužů,  
6 učitelek odborného výcviku a 4 vychovatelky na domově mládeže. Pedagogický sbor je stabilizovaný, nedochází 
k fluktuaci.  Dalšími zaměstnanci bylo 5 THP a 15 ostatních pracovníků. 

 

4. Přijímací řízení 

Přijímací řízení na OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň se v tomto školním roce řídilo zákonem č. 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou MŠMT ČR 
č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ve SŠ a doporučením zřizovatele dle 
usnesení Rady Pardubického kraje R/1304/10 konat pro maturitní obory vzdělání přijímací zkoušku formou písemných 
testů dodaných společností SCIO CZ. Pro obor vzdělání Obchodní akademie byl stanoven minimální počet bodů 
z písemných testů pro přijetí 45, pro obory vzdělání Cestovní ruch a Veřejnosprávní činnost 33 bodů v 1. kole 
přijímacího řízení. Přijímací zkoušky se konaly v termínech 22. a 23. dubna 2014. 

Uchazeči o studium byli dále hodnoceni podle klasifikace všech předmětů na pololetním a výročním vysvědčení 
v předposledním ročníku a na pololetním vysvědčení v posledním ročníku předchozího studia na základní škole nebo 
odpovídajících ročníků víceletého gymnázia a dalších skutečností, které osvědčovaly vhodné schopnosti, vědomosti  
a zájmy uchazeče. 

Při přijímání do tříletých oborů s výučním listem byla do hodnocení uchazeče zahrnuta klasifikace všech předmětů 
na pololetním a výročním vysvědčení v předposledním ročníku a na pololetním vysvědčení v posledním ročníku 
předchozího studia na základní škole, hodnocení chování uchazeče na vysvědčení z předchozího vzdělávání a další 
skutečnosti, které osvědčovaly vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   9 

 

Přehled přijímacího řízení 

 

Obor vzdělání 

 

Délka 
studia 

 

Způsob 
ukončení 

1. termín 2. termín 3. termín 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

Obchodní akademie 4 maturita 59 30 23 14 14 8 - - - 

Cestovní ruch 4 maturita 49 33 15 20 20 5 1 1 1 

Veřejnoprávní činnost 4 maturita 42  28 15 22 22 11 - - - 

Kuchař - číšník 3 výuční list 36 36 16 2 2 0 - - - 

Cukrář 3 výuční list 26 26 20 1 0 0 - - - 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 

Výsledky maturitních zkoušek 

třída obor vzdělání 

žá
ků

 v
e

 t
ří

d
ě 

p
ro

sp
ě

l s
 

vy
zn

am
e

n
án

ím
 

p
ro

sp
ě

l 

n
e

p
ro

sp
ě

l 

n
e

h
o

d
n

o
ce

n
 

ce
lk

o
vý

 p
rů

m
ě

rn
ý 

p
ro

sp
ě

ch
 

O4A 63-41-M/02  Obchodní akademie 23 1 22 0 - 2,704 

O4B 63-41-M/02  Obchodní akademie 15 4 11 0 - 2,253 

CR4 65-42-M/02 Cestovní ruch 32 7 23 2 - 2,244 

VS4 68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost   27 2 24 1 - 2,474 

EP4 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 24 0 22 2 - 2,933 

GA4 65-41-L/01 Gastronomie 20 0 15 5 - 2,970 

DA3 64-41-L/524 Podnikání 22 0 17 5 - 2,864 

 

Výsledky závěrečných zkoušek 

třída obor vzdělání 

žá
ků

 v
e 

tř
íd

ě 

p
ro

sp
ě

l s
 

vy
zn

am
e

n
án

ím
 

p
ro

sp
ěl

 

n
ep

ro
sp

ěl
 

n
eh

o
d

n
o

ce
n

 

ce
lk

o
vý

 p
rů

m
ě

rn
ý 

p
ro

sp
ěc

h
 

CU3 29-54-H/01 Cukrář 21 0 19 2 - 3,047 

KU3 65-51-H/01 Kuchař - číšník 22 1 20 1 - 2,848 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   10 

 

Souhrnná statistika tříd  

2. pololetí školního roku 2013/2014 

třída žáků 

z toho hodnocení 

průměrný prospěch 

 
absence na žáka 

 třídní učitel 

V P 5 N snížená známka CH celkem neoml. 

Studijní obory s maturitní zkouškou 

CR4 32 6 26 0 - - 2,195 54,78 - Mgr. Jitka Doležalová 

CR3 28 0 28 0 - - 2,204 58,25 - Ing. Zdenka Schejbalová 

O4B 15 3 12 0 - - 2,272 34,00 - Mgr. Dana Tomášová 

CR2 25 3 21 1 - - 2,355 56,36 - Ing. Petra Podhorníková 

VS3 23 1 22 0 - - 2,397 71,21 - Mgr. Blanka Lesáková 

CR1 33 0 32 1 - - 2,400 51,36 0,06 Ing. Hana Bártová 

O3B 19 1 18 0 - - 2,401 58,31 - Mgr. Hana Nešpoříková 

O3A 16 1 15 0 - - 2,401 36,37 0,19 Mgr. Tomáš Bek 

GA4 20 1 19 0 - - 2,431 37,35 - Mgr. Lenka Sixtová 

VS2 16 0 16 0 - - 2,473 57,00 - Ing. Eva Trejtnarová 

O4A 23 0 23 0 - - 2,480 38,26 - Ing. Radek Kroulík 

O2A 28 1 26 1 - - 2,521 61,82 - Mgr. Linda Kotyzová 

EP4 24 0 24 0 - - 2,574 35,66 - Ing. Hana Michalcová 

O1A 28 2 24 2 - 3 2,576 47,39 0,07 Ing. Stanislava Dostálová 

O1B 17 0 16 1 - - 2,576 62,58 - Ing. Pavlína Dalecká 

VS4 27 1 26 0 - - 2,596 38,37 - Mgr. Hana Martinková 

VS1 30 3 23 4 - - 2,640 69,93 - Mgr. Blanka Tučková 

Učební obory s výučním listem 

CU2 17 0 17 0 - 2 2,395 106,76 2,88 Mgr. Martin Přibyl 

CU3 21 1 20 0 - - 2,452 57,76 - Mgr. Dana Skokanová 

KU3 22 1 21 0 - - 2,551 59,22 - Ing. Milena Dušková 

CU1 21 0 20 1 - 1 2,579 62,19 1,00 Mgr. Magdalena Horníčková 

KU1 25 0 25 0 - 1 2,621 60,00 1,16 Mgr. Magdalena Horníčková 

KU2 19 0 18 1 - - 2,849 72,31 0,16 Mgr. Hana Myšáková 

Podnikání - dálková forma studia 

DA3 22 1 21 0 - - 2,783 31,09 - Mgr. Václava Půlpánová 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   11 

 

6. Sociálně patologické jevy 

Prevence rizikového chování 

Ve školním roce 2013/2014 škola věnovala velkou pozornost prevenci rizikového chování. Do preventivního programu 
byly postupně zapracovány nové poznatky v prevenci a nové rozšířené Metodické pokyny Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy. Na provozních poradách pedagogických pracovníků byli všichni s těmito změnami seznámeni, 
aby v obdobných případech celá škola postupovala jednotně. 

I nadále spolupracujeme s PPP Ústí nad Orlicí, do společných akcí s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Ústí nad 
Orlicí lze zařadit zejména interaktivní programy pro 1. a 2. ročníky školy, při kterých jsme společně s třídními učiteli 
hledali možnosti, jak zlepšit nejen studijní výsledky jednotlivých žáků, ale též celkovou atmosféru ve třídách. 
Neodmyslitelnou součástí prevence rizikového chování je i spolupráce s Policií ČR, která pro naše žáky připravila 
přednášku, která se týkala právní odpovědnosti mladistvých. 
Pevné místo v plánu školy si získaly adaptační dny a kurzy pořádané v podzimních měsících pro žáky 1. ročníků a kurz 
praktických dovedností pro žáky 3. ročníků oboru Veřejnosprávní činnost. 
Preventivní akce byly postaveny na činnostech směřujících k aktivnímu využití volného času. Pravidelně probíhají 
zájezdy do divadel, účastní se postupně všechny ročníky.  Jsou podporovány sportovní akce. 

Všichni pedagogičtí pracovníci se podílejí ve spolupráci s metodiky prevence a výchovnými poradci na vytváření 
příjemné atmosféry ve škole. 

Metodikové prevence se pravidelně účastní nejen seminářů a přednášek pořádaných Pedagogicko- psychologickou 
poradnou v Ústí nad Orlicí, ale sebevzdělávají se dalšími formami studia. Získané poznatky předávají na pracovních 
poradách pedagogických pracovníků. 
 
Mgr. Zdenka Beková 
prevence rizikového chování žáků 
 
Zpráva školního metodika prevence 

V souladu se školním preventivním programem prošli žáci naší školy různými aktivitami, které se týkaly: využití 
volného času, jak se ubránit návykovým látkám, jak říci drogám ne. 
Škola se dlouhodobě účastní celorepublikového projektu Jeden svět na školách společnosti Člověk v tísni. I v tomto 
školním roce probíhaly projekce filmů se sociální i globální tematikou.  
V průběhu roku žáci jednotlivých ročníků navštěvují různé divadelní scény. 

Školení a semináře metodika prevence: 
V průběhu tohoto školního roku proběhlo doplňující vzdělávání výchovného poradenství. 

 10. – 11. listopadu seminář výchovných poradců a preventistů v Bělči nad Orlicí, pořádaný PPP Ústí nad Orlicí. 
 
Metodik prevence spolupracuje s ostatními vyučujícími, informuje je a vedení školy o konaných aktivitách. 
 

Termínový kalendář akcí primární prevence a výchovného poradenství š. r. 2013–2014           

Č. Akce Třída Termín 

1. Adaptační den OA1 03. 09. 2013 

2.  Adaptační den OB1 06. 09. 2013 

3.  Adaptační den CU1, KU1 10. 09. 2013 

4.  Sportovně turistický kurz VS1 16.–20. 09. 2013 

5. Dokumentárně hraný film - Tibet TGM, TYR 26. 09. 2013 

6. Sportovně turistický kurz CR1 30.–04. 10. 2013 

7. Výstava středních škol – Svitavy vybraní žáci 02. 10. 2013 

8. Beseda – spisovatelka Braunová 01A, B, VS1,2, CR 1,2 01. 10. 2013 

9. Výstava středních škol – Česká Třebová vybraní žáci 09.–10. 10. 2013 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   12 

 

10. Výstava středních škol – Chrudim vybraní žáci  22. 10. 2013 

11. 
Výstava středních škol – Rychnov nad 
Kněžnou 

vybraní žáci  18.–19. 10. 2013 

12. Přednáška Mě Policie VM KU1, CU1, KU2, EP4 24. 10. 2013 

13. Gaudeamus 2013 IV. ročníky 05.–07. 11. 2013 

14. Besedy – nikotinismus, „Řekni drogám ne!“ DM říjen 2013 

15. Přednáška Mě Policie VM KU3, CU3, CU2, O2A 28. 11. 2013 

16. Dny otevřených dveří vybraní žáci 30. 11. 2013 

17. 
Přednáška – organizovaný zločin, světový 
terorismus kyberšikana, šikana (emeritní rada 
plk. JUDr. Dočekal) 

O1A, B, KU1, 2, CU1, 2, 
VS1, CR1 

30. 01. 2014 

18. Divadlo Fidlovačka O2A 10. 03. 2014 

19.  Kurz praktických dovedností VS3 24. 03.-28. 03. 2014 

20. Divadlo Hradec Králové – Labutí jezero první ročníky  02. 04. 2014 

21. Beseda – zdravověda (p. Stehlíková) I., II. ročníky 21. 05. 2014 

22. Kurz první pomoci CR2 19.-23. 05. 2014 

23. Květinový den vybraní žáci květen 

24. Filmové představení na závěr školního roku žáci TYR a LIP 26. 06. 2014 

 
Mgr. Zdeňka Beková  
metodik prevence 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Příjmení, jméno, titul Název vzdělávací akce Vzdělávací zařízení 

Bártová Hana, Ing. Aktuální problémy v UCE Štohl - Znojmo 

Bek Tomáš, Mgr. Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola Choceň 

Beková Zdeňka, Mgr. Seminář výchovných poradců 
Letní škola Bohemistiky  

PPP Ústí nad Orlicí 
Univerzita Palackého Olomouc 

Dalecká Pavlína, Ing. Poznej své peníze JA CR Praha  

Brabcová Diana, Mgr. Roční jazykový kurz pro učitele anglického jazyka v ČR Albion Brno 

Doskočilová Zdeňka, Mgr. Německé písně pro teenagery  Descartes v. o. s.  

Dostálová Stanislava, Ing. Aktuální problémy v UCE Štohl - Znojmo 

Drahošová Markéta, Ing. Další rozvoj profesních kompetencí zást. ředitele  
Konzultační semináře pro management škol 
Školení řidičů – referenti 
Zákon o pedagog. pracovnících 

NIDV Pardubice  
CERMAT Praha 
Choceňská autoškola Choceň 
Comenius Agency  

Hájková Blanka, Mgr. Activities which hardly ever fail to work Deskartes s. r. o.Olomouc,  

Hašková Hana Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola Choceň 

Horníčková Magdalena, Mgr. Školení pro hodnotitele ústní zkoušky z CJL pro žáky s PUP MZ CERMAT Praha 

Kotyzová Linda, Mgr. Seminář pro kariérové poradce  
Ipad ve výuce 

SCIO s. r. o., Praha  
24U, Michelská, Praha 

Koubová Alice, Mgr. Seminář pro metodiky prevence škol 
Seminář pro kariérové poradce 

PPP Ústí nad Orlicí 
SCIO s. r. o., Praha 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   13 

 

Lesáková Blanka, Mgr. Wortschatzarbeit mit Spaβ – zábavná práce se slovní zásobou 
Němčina je super 
Den učitelů německého jazyka - Deutschlehrertag 

Descartes, v.o.s.  
Školské zařízení pro DVPP Pardubice 
Školské zařízení pro DVPP Pardubice 

Kroulík Radek, Ing. Novinky v daňovém systému a řešené přip. Studie 
Ipad ve výuce 

VŠE Praha 
24U, Michelská, Praha 

Loučková Ilona, Ing. ECDL – seminář 
Photoshop  
ECDL - zkoušky  
ECDL - seminář 

Certicon a. s., Praha 

SoftGate s. r. o. Hradec Králové  

SoftGate s. r. o. Hradec Králové 

Certicon a.s. Praha 

Martinková Hana, Mgr. Nové občanské právo 

Jak učit právo na středních školách 

Kurz českého znakového jazyka 

UK Praha 

E-pedagog 

Bezhran Hradec Králové 

Michalcová Hana, Ing. Pedagogická konference VŠE VŠE Praha 

Michálková Marie, Ing. Školení řidičů – referenti Choceňská Autoškola Choceň 

Motl Pavel, Mgr. Choceňská autoškola Choceňská autoškola 

Myšáková Hana, Mgr. Kurz odborné němčiny se zaměřením na obchod a marketing 
Vzdělávací akce - Wortschatzarbeit mit Spas 
Nové materiály ve výuce NJ 
Den učitelů německého jazyka 
Der Wert Europas 

NIDV Hradec Králové 
Descartes Praha 
Vzdělávací instituce Praha 
Goethe –Institut Praha 
Goethe –Institut Praha 

Nešpoříková Hana, Mgr. Ready, steady, speak!  Descartes s.r.o. 

Ryjáček Milan, Mgr. Inovativní metody v dějepisné praxi - ČS ve 20. stol. 
Mezinárodní konference  - Češi v exilu 

PANT o.s., Polanka nad Odrou 
PANT o.s., Polanka nad Odrou 

Schejbalová Zdenka, Ing. Poznejte regiony ČR 2014 CzechTourism  

Sixtová Lenka, Mgr. Školení pro hodnotitele ústní zkoušky z ANJ  

Konzultační seminář k ústní zkoušce z ANJ 

Kurz odborné ANJ pro cestovní ruch 

NIDV Pardubice 

NIDV Pardubice 

NIDV Pardubice 

Skokanová Dana, Mgr. Certifikát barmana  Barmanská akademie M. Trettra Praha 

Studnička Jaroslav, Mgr. Školení řidičů – referenti 
Výkonný management pro řídící pracovníky škol.  

Choceňská autoškola Choceň 
GMC Graduate School of Business o.p.s.  

Šedová Hana, Mgr. ECDL – zkoušky 
Photoshop – seminář a zkoušky 
ECDL – modul 12 
ECDL – zkoušky M14 

SoftGate s. r. o. Hradec Králové 
SoftGate s. r. o. Hradec Králové 
SoftGate s. r. o. Hradec Králové 
SoftGate s. r. o. Hradec Králové 

Šedová Pavlína Moderní studená kuchyně – příprava pokrmů z alternativních 
surovin 

Asociace kuchařů a cukrářů ČR Pardubice 

Tomášová Dana, Mgr. Ready, steady, speak!  
Konference OUP pro učitele ANJ 

Descartes s.r. o. 
Oxford Professional Development Praha 

Urbanová Dagmar, Ing. Aktuální problémy v UCE  
Novinky v daňovém systému a řešené přip. studie  
Aktuální problémy pracovního práva 

Štohl - Znojmo  
VŠE Praha 
VŠE Praha 

Zavřelová Petra, Mgr. Trenér kvality 1. stupně Český systém kvality služeb Vysoké Mýto 

    

    



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   14 

 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

Dny otevřených dveří 

Termín Místo Čas 

30.11.2013 (sobota) Choceň 09:00 – 12:00 h 

17.01.2014 (pátek) Choceň 13:00 – 17:00 h 

19.02.2014 (středa) Choceň 13:30 – 17:00 h 

Výstavy a přehlídky středních škol 

Ve školním roce 2013/2014 jsme o sobě dávali vědět na přehlídkách středních škol, které se uskutečnily 
v Pardubickém a Královéhradeckém kraji. Již tradičně začaly tyto přehlídky 02.10.2013 ve Svitavách. Pro nás 
nejdůležitější byla přehlídka v České Třebové (9.10.-10.10.2013). Následovaly akce v Chrudimi (22.10.2013), Rychnově 
nad Kněžnou (18.10.-19.10.2013), Pardubicích (1.11.-2.11.2013) a Hradci Králové (15.11.-16.11.2013). 

Zájem byl o všechny čtyřleté maturitní obory. Zájem měli žáci z blízkého i vzdálenějšího okolí. Úspěšná byla též 
prezentace tříletých oborů s výučním listem (Kuchař – Číšník a Cukrář). 

Prezentace školy na přehlídkách středních škol se odrazila na dnech otevřených dveří, kdy školu navštívilo přes 250 
zájemců. 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   15 

 

Aktivity školy 

 

AKREDITOVANÉ STŘEDISKO PRO ECDL TESTOVÁNÍ 

NABÍZÍ TESTOVÁNÍ A PŘÍPRAVU NA TESTY 
 
z následujících modulů: 
M1 Concepts of ICT (Základní pojmy informačních a komunikačních technologií) 
M2 Computer  Essentials (Používání počítače a správa souborů) 
M3 Word Processing (Zpracování textu) 
M4 Spreadsheets (Tabulkový procesor) 
M5 Using Databases (Použití databází) 
M6 Presentation (Prezentace) 
M7 Online Essentials (Práce s internetem a komunikace) 
M9 Image Editing (Úpravy digitálních obrázků a základy počítačové grafiky) 
M12 IT Security (Bezpečnost při využívání informačních a komunikačních technologií) 
M14 Online Collaboration (Spolupráce a sdílení informací na internetu) a národních modulů 
DF1 Správa a archivace fotografií 
DF2 Úpravy a vylepšování fotografií 
DF3 Sdílení a prezentace fotografií 
 
Dále připravujeme akreditaci modulu 
M10  Web Editing (Tvorba webových stránek a publikace na Internetu) 
 
ECDL/ICDL (European/International Computer Driving Licence), neboli „řidičák na počítač“, je celosvětově rozšířený 
certifikační koncept počítačové gramotnosti, počítačových znalostí a dovedností.  

Úspěšní absolventi ECDL testů získávají Certifikát, který má platnost ve 148 zemích světa. Vlastníci certifikátu jsou 
konkurenceschopnější na trhu práce, zaměstnavatelé mohou rychle ověřit počítačovou dovednost svých 
zaměstnanců nebo účastníků konkurzů na obsazení pracovních míst. Některé vysoké školy absolventům certifikát 
uznávají místo zkoušek z informatiky.  

Ing. Ilona Loučková 
manager testovacího střediska 
 
 

 
ÚSPĚCHY ŽÁKŮ V GRAFICKÝCH PŘEDMĚTECH 

KRAJSKÉ KOLO MISTROVSTVÍ REPUBLIKY V GRAFICKÝCH PŘEDMĚTECH 

Dne 18. března 2014 na SOŠ a SOU obchodu a služeb v Chrudimi proběhlo krajské kolo Mistrovství republiky 
v grafických předmětech. Uskutečnila se pouze soutěž v opisu, na jiné disciplíny se nikdo nepřihlásil.  Zúčastnilo se 25 
soutěžících, kteří byli rozděleni do dvou skupin. Obor Obchodní akademie reprezentovaly: Barbora Jiroutová, Lenka 
Tošovská, Simona Kašperová, obor Cestovní ruch: Terezie Klejchová. 

Soutěžící opisovali po dobu 10 minut zadaný text.  Pro zařazení do výsledkové listiny bylo třeba dosáhnout přesnosti 
nejméně 99,50 % (nejvýše 0,50 % chyb) a rychlosti nejméně 200 čistých úhozů za minutu, za každou chybu se 
odečítalo 50 úhozů. Pořadí se stanovilo podle počtu čistých úhozů. 

Na 1. místě se umístila Barbora Jiroutová (s výkonem 361 čistých úh./min.), na 2. místě Jana Úlehlová, OA Pardubice 

(345), 3. místo obsadila Jana Blehová (336), OA Svitavy. Simona Kašperová (318) skončila na pěkném  8.  místě, Lenka 

Tošovská  (297) vybojovala 13. místo a Terezie Klejchová (271) 16. místo.  

Pořadatelem Mistrovství republiky, které se konalo 14. a 15. dubna 2014, byla OA Neveklov. Pardubický kraj tam 
neměl žádného zástupce. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   16 

 

HRADECKÁ JUNIORKA 

Dne 12. června 2014 pořádala OA, SOŠ a JŠ Hradec Králové soutěž „Hradecká juniorka“. V každé kategorii (základní 
školy, 1. ročníky středních škol a 2. ročníky středních škol) se mohli z jedné školy zúčastnit maximálně tři soutěžící. Žáci 
opisovali jeden text po dobu deseti minut. Penalizace u základních škol a prvních ročníků byla 10 tr. Bodů a u druhých 
ročníků 50 tr. bodů za chybu, limit maximálně 0,50 % chyb. 

Z naší školy se soutěže zúčastnilo šest žáků oboru Obchodní akademie. Celkem v kategorii 1. ročníků soutěžilo 19 žáků, 
v kategorii 2. ročníků 21 studentů.  

Umístění našich žáků:  

1. ročníky Nováková Kateřina 8., Smejkal Roman 9., Rösslerová Monika vyřazena 

2. ročníky Sojáková Ludmila 9. 

  
Ing. Stanislava Dostálová 
učitelka 
 

 
ZÁJEZD DO VÍDNĚ  

Jako každý rok, tak i letos byl pro žáky naší školy uspořádán předvánoční zájezd. 
Ve čtvrtek 12. 12. 2014 se 45 žáků školy účastnilo zájezdu do Vídně.  Zájezd byl určen pro všechny žáky, kteří chtěli 
poznat atmosféru vánoční Vídně a prohlédnout si slavnostně vyzdobené a osvětlené památky, ulice města 
a především proslulé vánoční trhy. Po příjezdu do Vídně jsme se prošli s průvodkyní CK BOCA po historickém centru 
města, navštívili proslulou cukrárnu Demmel a přímo sledovali výrobu cukrářských výrobků. Kdo měl zájem, mohl 
navštívit prostory Hofburgu – Sisi – museum a císařské apartmány. Podvečerní hodiny jsme strávili na největších 
vánočních trzích před radnicí, nakoupili drobné dárky, ochutnali místní speciality. Na závěr jsme se prošli překrásně 
vyzdobenými ulicemi. Domů jsme se vrátili obohaceni o nové zážitky a budeme se těšit na příští předvánoční zájezd.  

 
Mgr. Zdenka Doskočilová 
učitelka  
 
 
SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE 

Dne 5. února 2014 se konalo školní kolo soutěže v anglickém jazyce s cílem vybrat nejlepšího žáka pro reprezentaci 

školy v kole okresním. Tuto soutěž pro 1. – 3. ročníky středních škol vyhlašuje každoročně MŠMT. Školního kola se 

zúčastnilo celkem 16 žáků z různých oborů a ročníků. Soutěž se skládá z poslechového testu a konverzace ve dvojicích. 

Po vyhodnocení poslechu postoupilo šest nejlepších do druhé konverzační části. Nejlepší výkony předvedli Jan 

Procházka (O1A) a Jan Svoboda (CR3), kteří získali stejný celkový počet bodů. Jan Procházka reprezentoval naši školu 

v okresním kole, které se konalo 20. února 2014 v Ústí nad Orlicí, kde se umístil se na 6. místě. 

Mgr. Hana Nešpoříková 

učitelka 

 

MEZINÁRODNÍ ZKOUŠKY Z OBCHODNÍ ANGLIČTINY 

Dne 7. dubna 2014 se konala v naší škole mezinárodní zkouška z obchodní angličtiny, neboť naše škola je 

akreditovaným výukovým a zkušebním centrem LCCI – Londýnská komora obchodu a průmyslu. Testování se 

zúčastnilo 29 žáků čtvrtých ročníků a 13 zaměstnanců firmy z Vysokého Mýta. Dvouhodinová zkouška probíhá 

písemnou formou, má čtyři části, ve kterých je ověřována schopnost psát obchodní korespondenci a orientovat se 

v odborných textech a tabulkách. Všichni testovaní zkoušku úspěšně složili a získali tak mezinárodní certifikát 

s celoživotní platností. 

Mgr. Hana Nešpoříková 

učitelka 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   17 

 

 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V ANGLIČTINĚ 

Dne 28. dubna 2014, podobně jako v loňském roce, zhlédly třídy O3A a O3B anglické divadelní představení. Tentokrát 

mělo název Henry and Six Wives (Jindřich a šest žen). Představení pořádané v Malém sále Konzervatoře Pardubice bylo 

inspirováno anglickými dějinami 16. století. Postavy, jako oživlé voskové figuríny v Muzeu Madame Tussaud, 

seznamovaly diváky s osudem šesti žen anglického panovníka. Herci, jimiž byli žáci střední školy, promlouvali 

jednoduchou a zřetelnou angličtinou, takže si všichni mohli vychutnat jejich nadsázku a humor. Toto divadelní 

představení uvádí brněnské sdružení Domino Theater v rámci netradiční výuky jazyků. 

Mgr. Hana Nešpoříková 
učitelka 
 

EKONOMICKÉ SOUTĚŽE 

Výjimečného úspěchu dosáhly žákyně Eva Havelková, Nikola Minářová, Veronika Pelinková a Lucie Řeháková. V rámci 

celoročního programu vedení studentské společnosti se přihlásily do projektu Skills for the Future a po úspěchu 

v národním kole postoupily do celoevropského finále, které se konalo na konci května ve Frankfurtu, v evropské 

centrále společnosti Hyundai. 

Tento projekt podporovaný neziskovou organizací Junior Achievement a společností Hyundai pro ně znamenal vytvořit 

podnikatelský záměr týkající se automobilového průmyslu a poté jej prezentovat před odbornou porotou na soutěži 

Hyundai Award.  Žákyně ze 3. ročníku nejprve založily studentskou firmu GirlsCorp, ve které se zabývaly především 

výrobou a prodejem drobného dárkového zboží a zakázkovou výrobou reklamních předmětů. Po přihlášení do soutěže 

se však 4 dívky pustily do vymýšlení takového produktu, který by mohly nabídnout automobilce Hyundai, který by byl 

realizovatelný v rámci jejich možností a který by hlavně upoutal porotu.  

Jako ryze dívčí skupina se nepouštěly do žádných technických, ani konstrukčních inovací. Jejich nápad byl nakonec 

velice prostý – vymyslely stolní hru, ve které se malé děti mohou zábavnou formou naučit základní dopravní předpisy 

a poznávat nejdůležitější dopravní značky. Tuto hru pak prezentovaly jako vhodný propagační materiál pro 

automobilové společnosti, kterým mohou oslovit mladé rodiny. 

Byť se jim nakonec nepodařilo probojovat do nejužší špičky a skončily na 6. až 15. místě, byla pro ně tato soutěž 

nesmírně cenná – získaly spoustu nových kontaktů a přátel, nabyly potřebnou jistotu při jednání a prezentaci vlastních 

názorů i v cizím jazyce. A také poznaly, že cesta k úspěchu vede vždy přes úsilí, vůli a odhodlání. 

Odměnou za jejich celoroční snažení a pomyslnou třešinkou na dortu bylo slavnostní předávání ocenění na Junior 

Achievement Award Ceremony 2014, které proběhlo v úterý 17. června 2013 v rezidenci velvyslance USA. Společenská 

akce s úžasnou atmosférou bude určitě nejen pro ně povzbuzením a motivací do další práce. 

 
Ing. Radek Kroulík 
učitel 
 
VÝUKA ZNAKOVÉHO JAZYKA 

Již druhým školním rokem probíhá na naší škole výuka českého znakového jazyka.  Kurz žáci absolvují v délce 60 hodin. 
Každý týden jeden den odpoledne trávili dobrovolně výukou českého znakového jazyka. Kurz vyučují neslyšící, 
kvalifikovaní pedagogové. 

V záři se do studia prvého modulu pro začátečníky pustilo 20 žáků. Ne všichni vydrželi časovou zátěž až do konce 
června. Čtyři nám během školního roku vzdali. Ke zkouškám bylo celkem přihlášeno 16 žáků. Jedna žákyně pro nemoc 
nemohla konat zkoušky, a tak do finále postoupilo 15 žáků.  Zkouška probíhala před komisí. Žáci měli 15 minut na 
přípravu a 15 minut na samotnou zkoušku. Nejprve si vylosovali téma, jako například barvy, tvary, vlastnosti, slovesa, 
přídavná jména apod., a potom si na potítku připravili vyprávění. Zkouška začala vyprávěním a pak následoval 
rozhovor. Zkoušející objektivně zhodnotili výkony zkoušených. Všech 15 žáků kurz úspěšně splnilo a současně obdrželo 
certifikát o absolvování prvého modulu pro začátečníky. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   18 

 

O den dříve, 25. června 2014, stáli před zkušební komisí žáci druhého modulu. V září se pustilo do modulu pro mírně 
pokročilé devět žáků. Organizace zkoušky byla stejná, ale o něco náročnější. Samotné zkoušky se zúčastnilo osm žáků, 
jedna žákyně byla dlouhodobě nemocná, ale také zkoušku absolvovala. 
 
Mgr. Hana Martinková 
učitelka 
 
AKTIVNÍ ÚČAST ŠKOLY NA ČESKÉM DNU PROTI RAKOVINĚ (18. ROČNÍK) 
Druhou středu v měsíci květnu (již po šestnácté), se žákyně třídy VS2 naší školy zúčastnily sbírky pořádané Ligou proti 
rakovině Praha. Prodávaly kytičky měsíčku lékařského po celé Chocni. Letos byla sbírka zaměřena na prevenci nádoru 
plic a výchovu k nekouření. Vybrané finanční prostředky ve výši 14 848,- Kč se využijí na nádorovou prevenci, na 
zlepšení kvality života onkologických pacientů, na podporu onkologické výchovy, na výzkum a na vybavení 
onkologických pracovišť. 
 
Ing. Zdenka Schejbalová 
učitelka 
 
STUDENTSKÁ KONFERENCE 
Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň již několik let spolupracuje se sdružením Pant, 
portálem Moderní-dějiny a Gymnáziem Olgy Havlové v Ostravě.  

Žáci naší školy také pravidelně navštěvují studentské konference organizované ve zmíněné škole. Nejinak tomu bylo 
i v roce 2014. Školu tentokrát reprezentovaly žákyně Jitka Prudičová a Tereza Šedová. 

Tématem letošní konference "Češi v exilu" byly důvody a konkrétní peripetie osudu, které vedly desetitisíce Čechů 
k odchodu z vlasti do exilu. Záměrem bylo nejen představit žákům základní historická fakta o exilu a emigračních 
vlnách ve 20. století (především v období čtyřicetileté vlády komunistické strany), ale také přivést je k přemýšlení 
o těchto událostech. Účastníci se zamýšleli v debatách a pracovních dílnách nad tím, jak těžké bylo rozhodnout se pro 
odchod do exilu, jak složité bylo se v jinojazyčném prostředí uchytit a také nad tím, proč návrat mnohých emigrantů po 
listopadu 1989 vyvolával a vyvolává tolik negativních emocí či kontroverzních reakcí české veřejnosti. Žáci získali 
základní povědomí o jednotlivých osobnostech, organizacích, institucích v exilu, jejich dlouhodobých cílech a snažení 
ve vztahu k domovu. Nabídli jsme žákům a jejich učitelům jako každoročně pestrý program, zaměřený na různé 
přístupy a metody práce - historické přednášky, pracovní dílny zaměřené především na práci s prameny, setkání 
s několika pamětníky, projekci dokumentárního filmu a prostor pro otevřenou diskusi. Součástí programu byl také 
kulturní večer pro účastníky konference - koncert Velvet Underground Revival Band. 

O svých exilových zkušenostech vyprávěl v rozhovoru s Petruškou Šustrovou například profesor, historik a zakladatel 
Československého dokumentačního střediska v exilu Vilém Prečan, člen undergroundu Miroslav Skalický nebo 
spisovatel Ivan Binar, který pracoval pro Rádio Svobodná Evropa. 

V úplném závěru se organizátoři rozloučili se všemi účastníky konference a vyjádřili přání, aby byl příští ročník stejně 
zdařilý jako letošní. 

Konference se konala potřetí jako jedna z aktivit projektu Občanského sdružení PANT "Moderní dějiny do škol", který 
získal grantovou podporu OPVK ESF. Tato skutečnost se promítla do koncipování konference, která je nyní pilotní 
aktivitou, na níž v projektu navazuje aktivita další - studentské minikonference na partnerských školách. Ostravské 
konference se proto zúčastnili učitelé z jiných částí republiky (Plzeň, Choceň, Uherské Hradiště, Chomutov, Třeboň, 
Brno) a také z dalších tří ostravských gymnázií, ze škol zapojených do projektu, kteří v průběhu roku budou s naší 
podporou organizovat se svými žáky vlastní jednodenní studentské minikonference na svých školách. Ty jsou další 
významnou aktivitou projektu Moderní dějiny do škol, jejich smyslem je rozšířit tuto netradiční a velmi efektivní 
metodu vzdělávání také do jiných škol v České republice. 

 Petr Šimíček, Milan Ryjáček 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   19 

 

Soutěže a aktivity úseku praktického vyučování 

Šest medailí z carvingové soutěže 

Dne 12.července 2014 se žáci 2. ročníku oboru vzdělání Cukrář Anna Hejnáková a Pavel Meixner a žák 1. ročníku oboru 
vzdělání Kuchař-číšník Michael Kavka zúčastnili již 12. ročníku soutěže v Melounovém šampionátu v Třebíči. 
 
Tradičně tuto soutěž zaštiťovala Hotelová škola Třebíč 
ve spolupráci s firmou CZECH CARVINK STUDIA Luďka 
Procházky. 

Zájem o tuto soutěžní gastronomickou disciplínu rok od 
roku stoupá. Nacházet nová překvapivá a inspirativní 
témata je čím dál více obtížné. 

V letošním ročníku obohatili soutěž i zahraniční 
účastníci z Německa a Polska. Odborná porota 
a organizátoři byli velice vstřícní a přátelští po celou 
dobu soutěže. Naši žáci využili všech soutěžních 
kategorií a díky své dobré a svědomité přípravě naše 
škola získala celkem 6. medailí. 
 
 
Žáci získali inspiraci do dalších soutěží a především chuť se účastnit nových kurzů a stát se dokonalejšími řezbáři.  
  
Vladimíra Jandíková 

učitelka odborného výcviku 

BARISTICKÁ SOUTĚŽ 

Dne 14. května 2014 se žáci 2. ročníku oboru vzdělání Kuchař-číšník, Kateřina Dobocká a Filip Vondřejc  zúčastnili 
soutěže „BARISTA SVĚTLÁ CUP 2014“ v Hotelové škole Světlá a 
Obchodní akademie Velké Meziříčí. 

Nejprve žáci byli zkoušeni formou testu z teoretických znalostí kávy 
a následně dle časového harmonogramu předvedli své praktické 
dovednosti. 

Na řádný průběh dohlížel garant soutěže pan Michal Křižka,  
2 techničtí a 4 degustační porotci. Žáci měli za úkol připravit 
12 druhů kávy (4 espressa, 4 cappuccina a 4 volné nápoje s použitím 
espressa a surovin dle vlastního výběru). Vše v časovém limitu 
15 minut. 

Porotci i organizátoři byli velice milí a přátelští po celou dobu 
soutěže.  Po ukončení a vyhlášení výsledku získali žáci ještě cenné rady a informace na příští odbornou baristickou 
soutěž. 
 
Iveta Kolářová 
učitelka odborného výcviku 

GASTRO HRADEC 2014 

Dne 3. dubna 2014 se žáci tříd CU1, KU1 a KU2 zúčastnili 19. ročníku národní 
výstavy kuchařského a cukrářského umění GASTRO HRADEC v kongresovém centru 
Aldis v Hradci Králové. 

Za naši školu se poprvé zúčastnil soutěže ve vyřezávání z ovoce a zeleniny žák CU2 
Pavel Meixner. Soutěžil v kategorii na volné téma v předem připravené kompozici. 
Svůj soutěžní exponát nazval „Olympiáda v Soši 2014“. Komise hodnotila umělecké 
zpracování, originalitu a způsob provedení složitých technik v řezu. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   20 

 

Dále na výstavě byla možnost se zapojit do hodnocení o nejlepší rajskou omáčku. Žáci z různých škol s ochotou  
a úsměvem na tváři nabídli degustační vzorek a doufali, že právě jejich omáčka bude ta nejlepší. 
 
Vladimíra  Jandíková 
učitelka odborného výcviku 
 

  

CZECH CARVING CUP 2013 

Dne 7. listopadu 2013 se na výstavišti v Českých Budějovicích konal 11. ročník 
„Dýňového šampionátu“ CZECH CARVING CUP. 

Naši školu reprezentovali 3 žáci třídy CU2 – Anna Hejnáková, Tereza Dušková  
a Pavel Meixner v kategoriích vyřezávání dekorativní dýně s libovolným 
motivem a v soutěži začínajících řezbářů.  

Pavel Meixner se umístil na stříbrném a bronzovém místě a Anna Hejnáková 
dvakrát na bronzovém místě. 
 
Ing. Marie Michálková 
zástupce ředitele pro studium LIP 
 
 
 

KOUZLENÍ Z PERNÍKU 

Dne 18. října 2013 proběhla v rámci východočeské gastrovýstavy  ve Výstavním a společenském centru IDEON 
Pardubice odborná soutěž pro obor cukrář „Kouzlení z perníku“. 

Za naši školu se zúčastnily žákyně Michaela Vaculíková  a Veronika Čermáková ze třídy 
CU3. 

Míša soutěžila v kategorii C – „Čtyřlístek 30 x 30 cm“ V časovém limitu 80 minut musela 
vkusně ozdobit čtyřlístek daných rozměrů. Komise ohodnotila její výkon 1. místem. 

Veronika soutěžila v kategorii A – „Perníková chaloupka“. Byla to předem připravená 
kompozice, základ tvořil perník, který byl zdobený bílkovou glazurou. Veronice se 
podařilo získat 2. místo. 

 
 
Ing. Marie Michálková 
zástupce ředitele pro studium LIP 

VII. ROČNÍK SOUTĚŽE „O POHÁR BLANICKÝCH RYTÍŘŮ 2013“ 

Dne 10.  října .2013 na SOŠ a SOU ve Vlašimi se konala kuchařská a 
cukrářská soutěž na téma “ Návrat k tradicím české kuchyně“.  

Pět žáků naší školy se zúčastnilo v kategoriích : 

 Teplá kuchyně   - soutěžil Michal Hubálek  ze třídy KU3. Michal 
měl za úkol připravit 4 porce hlavního pokrmu včetně přílohy. 
Hlavní surovinou letošního ročníku bylo vepřové maso. Časový 
limit byl 90 minut. Michal pracoval na profesionální úrovni. 
Výsledkem byl „Bylinkový vrabec“, pečený v podmáslí, 
podávaný se škvarkovými knedlíky, kedlubnovým zelím 
a zdobený plátkem červené řepy. Komise jeho práci ocenila  
1. místem. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   21 

 

 Cukrářský výrobek – soutěžila Anna Hejnáková 
a Michala Veliká  z CU2. Děvčata musela dodržet zadání 
dortu „Rozkvetlá louka“. Hlavní dekorační surovinou na 
dortu byla modelovací hmota.  Děvčatům se podařilo 
umístit na 5. místě. 

 Příprava slavnostní tabule na téma „České podzimní 
tradice“ – soutěžili z KU2 Filip Vondřejc a Lukáš 
Gawlowski. Ti prostřeli a připravili výseč tabule pro dvě 
osoby dle platných pravidel na téma „Oslava podzimní 
rovnodennosti“. Komise jejich práci ocenila 2. místem. 

Ing. Marie Michálková 
zástupce ředitele pro studium LIP 
 

BARISTÉ Z CU2, KU2 A CU3 

Ve dnech 7. – 9. dubna 2014 se konal baristický kurz. Zúčastnilo se 32 žáků tříd CU2, CU3 a KU2. Kurz vedl lektor 
Michal Křižka z firmy Café Art Poděbrady. 

Žáci se dozvěděli teoretické informace z historie kávy, její 
původ, druhy a způsoby sklizně, sušení, správné 
skladování a výsledné pražení. 

Po praktické stránce se naučili smyslově rozlišit 6 druhů 
kávy a hlavně její přípravu. 

Poslední den proběhla soutěž a předávání 
absolventských certifikátů. Vítězem soutěže se stal Filip 
Vondřejc z KU2. 

 
 
 
Iveta Kolářová 
učitelka odborného výcviku 

 

CARVINGOVÝ KURZ PRO CU1  A  KU1 

Ve dnech 15.1. – 16.1.2014 se žáci 1. ročníku učebních oborů Kuchař – číšník a Cukrář zúčastnili carvingového kurzu 
pod vedením lektora Luďka Procházky z firmy Czech Carving Studio z Benešova u Prahy, vítěze několika světových 
olympiád v dekorativním vyřezávání ovoce a zeleniny. 
 
Cílem kurzu bylo předvedení a nácvik jednoduchých ozdob z ovoce 
 a zeleniny. Kurz byl určen pro začátečníky. Lektor Luděk Procházka vedl 
praktický nácvik profesionálně, předvedl správnou techniku řezu, držení 
dlátek a nožů a upozornil na nejčastější chyby, kterých je třeba se 
vyvarovat. 

 
 
 
Hana Hašková 
vedoucí učitelka praktického vyučování 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   22 

 

BARMANSKÝ KURZ CU3 A KU3 

Ve dnech 4. - 8. listopadu 2013 proběhl na střední škole, na pracovišti odborného výcviku v Lípách, barmanský kurz. 
Do kurzu se přihlásilo a úspěšně ho absolvovalo 18 žáků učebních oborů kuchař-číšník a cukrář.  
 
Mgr. Dana Skokanová 
učitelka 

 

 
 
 
INTERAKTIVNÍ PROGRAMY PRO SŠ 

ADAPTAČNÍ PROGRAM 

Dne 10. září 2013 proběhly pro žáky třídy CU1 a KU1 adaptační program pořádaný pracovnicemi Pedagogicko-
psychologické poradny v Ústí nad Orlicí. 
Cílem bylo navázání vztahů mezi žáky a třídní učitelkou, zjištění atmosféry v třídním kolektivu. 
 

VRSTEVNICKÝ PROGRAM 

Dne 24. 4. 2014 byl ve třídě CU1 uskutečněn vrstevnický program pořádaný pracovnicemi Pedagogicko-psychologické 
poradny v Ústí nad Orlicí. 
Cílem bylo zmapovat třídní klima, zlepšit zhoršené vztahy mezi žáky a zjistit zdroje problémů. 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   23 

 

Sportovní aktivity 

datum místo konání umístění 

Září 

2. Organizační zajištění TV soutěží a aktivit okresu UO   

10. Sportovní den pro první ročníky    

18. 
Org. zajištění 6. ročníku závodu Cyklistický partyzán – časovky do vrchu 
v Chocni pro základní školy 

  

18. Mezitřídní turnaj smíšených družstev v softbalu    

19. Okresní kolo v atletice v Ústí nad Orlicí dívky 3. místo, chlapci 4. místo 

26. Okresní kolo smíšených družstev v softbalu v Chocni  1.- 2. místo 

Říjen 

4. Přespolní běh, okresní kolo v Chocni  dívky 4. místo, chlapci 9. místo 

9. Okrskové kolo ve fotbale chlapců v Chocni (postup do okresního kola) 1. místo 

21. Okresní kolo ve stolním tenise v Ústí nad Orlicí (postup do krajského kola)  1. místo  

23. Okresní finále ve fotbale chlapců v Lanškrouně 2. místo 

Listopad 

7. Krajské kolo ve stolním tenise v Chrudimi   chlapci 2. místo 

14. Futsal chlapců v Chocni, 1. kolo    4. místo 

Prosinec 

6. Okrskové kolo ve florbalu ve Vysokém Mýtě (postup do okresního kola) dívky 1. místo, chlapci 3. místo 

12. Futsal dívek v Chocni, 1. kolo (postup do divizního finále) 1. místo 

16. 12-ti hodinovka v košíkové A : B –  702 : 762, celkově  8 : 18   

18. Florbal v Brandýse nad Orlicí, okresní finále dívky 2. místo 

Leden  

30. Školní turnaj ve florbalu chlapců a dívek   

Únor 

18. Futsal - divizní finále dívek v Chocni 2. místo 

Březen 

13. Šplh, okresní + krajské kolo v Ústí nad Orlicí (postup na celostátní finále) dívky 1. místo 

20.-21. Celostátní finále ve šplhu, Holešov dívky 7. místo 

Duben 

11. Hokejbal chlapců v Letohradě – okresní kolo  2. místo 

23. Rogaining pro 1. – 3. ročníky budovy T. G. Masaryka   

Červen 

11. 

Organizační zajištění cyklistického závodu „Roadmaster“  na autodromu ve 
Vysokém Mýtě – nominační závod seriálu cyklozávodů pro žáky základních 
škola a víceletých gymnázií Pardubického kraje „Hledá se vítěz!“ pod 
patronací olympijského vítěze Jaroslava Kulhavého 

  

25. Sportovní den pro všechny ročníky a obory   

Jako tomu bylo v letech předchozích, i v tomto školním roce se naše škola zúčastnila téměř stejných soutěží. Během 
toho také opět organizovala několik zajímavých kurzů a závodů. Bohužel však úspěchů nadále ubývá. Největším a pro 
naši školu v posledních letech i tradičním úspěchem bylo krásné 7. místo na mistrovství republiky ve šplhu. Za zmínku 
stojí také 2. místo v divizním finále ve futsalu. Největším úspěchem chlapců pak bylo 2. místo ve stolním tenise  
v krajském kole.  
 
Mgr. Pavel Motl 
učitel 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   24 

 

Kurzy 

Datum Název a místo kurzu Třída 
 

Vedoucí kurzu 
 

04. 09. -05. 09. 2013 Carvingový kurz, Choceň - Lípy CU2, KU2, KU3 Hana Hašková 

16. 09. - 20. 09. 2013 Sportovně turistický kurz Zderaz VS1 
Mgr. Hana Martinková 
Mgr. Blanka Tučková 

30. 09. – 04. 10. 2013 Sportovně turistický kurz Mariánské Lázně CR1 
Ing. Petra Podhorníková  
Ing. Hana Bártová 

04. 11. – 08. 11. 2013 Barmanský kurz (nepovinný), Choceň – Lípy CU3, KU3 Mgr. Dana Skokanová 

02. 12. – 13. 12. 2013 Kurz Sportovní a rekondiční masáže EP4 
Ing. Markéta Drahošová 
Mgr. Pavel Motl 

15. 01. – 16. 01. 2014 Carvingový kurz (nepovinný), Choceň - Lípy CU1, KU1 Hana Hašková 

24. 02. – 28. 02. 2014 Barmanský kurz (nepovinný), Choceň – Lípy   CR3 
Mgr. Petra Zavřelová 
Ing. Zdenka Schejbalová 

22. 2. – 28. 02. 2014 Lyžařský kurz Karlov pod Pradědem O1A, O1B 
Mgr. Tomáš Bek 
Mgr. Hana Nešpoříková 

07. 04. – 09. 04. 2014 Baristický kurz (nepovinný), Choceň - Lípy KU2, CU2 Iveta Kolářová 

07. 04. - 11. 04. 2014 Poznávací zájezd Morava CR2 
Ing. Petra Podhorníková 
Ing. Zdenka Schejbalová 

22. 04. – 25. 04. 2014 Kurz praktických dovedností Běleč nad Orlicí VS3 
Mgr. Blanka Lesáková 
Mgr. Diana Brabcová 

26. 05. - 30. 05. 2014 Kurz první pomoci, Choceň (ČČK) CR2 Mgr. Hana Šedová 

02. 06. - 06. 06. 2014 Sportovně turistický kurz Pastviny O2A, O2B 
Mgr. Tomáš Bek 
Mgr. Hana Nešpoříková 

08. 06. – 13. 06. 2014 Poznávací zahraniční zájezd Francie CR3 
Ing. Petra Podhorníková 
Ing. Zdenka Schejbalová 

 

9. Kontroly a inspekční činnost 

 
Kontroly a inspekční činnost 
Kontrolní orgán:  Česká školní inspekce, Pardubický inspektorát 
Datum kontroly:  1.  a  4. – 6. listopadu 2013  
Předmět kontroly: dle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb. 
 
Kontrolní orgán:   Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí 
Datum kontroly:   31. ledna 2014 
Předmět kontroly:  tematická kontrola dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně 
   
Kontrolní orgán:   Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 
Datum kontroly:   9. dubna 2014 
Předmět kontroly:  kontrola dodržování povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví (kontrola ve školní jídelně) 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   25 

 

10. Hospodaření školy  

Ve školním roce 2013/2014 využívala Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň pět 
rozlehlých objektů.  

Sídlem školy a místem vzdělávání oborů Obchodní akademie a Ekonomika a podnikání je budova  
T. G. Masaryka 1000, Choceň, která je majetkem města Choceň. Mezi městem a školou je za podmínek stanovených 
zřizovatelem uzavřena smlouva o pronájmu nebytových prostor. Město o budovu dobře pečuje, nájemné vkládá do 
stavební údržby.  

Ostatní budovy, odloučená pracoviště školy, jsou v majetku Pardubického kraje. Na Tyršově náměstí 220, Choceň 
probíhalo vzdělávání oborů vzdělání Cestovní ruch, Veřejnosprávní činnost, Gastronomie a Podnikání.  

Praktická a teoretická výuka oborů vzdělání s výučním listem Cukrář a Kuchař a číšník se uskutečňovala na pracovišti 
v Chocni, Vysokomýtská 1206.  

Vzdělávání v tělesné výchově probíhalo v tělocvičně v budově T. G. Masaryka 1000 a v tělocvičně B. Krawce 1883, 
Choceň (bývalé sokolovně). 

Žákům poskytujeme ubytování a stravování na domově mládeže a školní jídelně na adrese Paraple 2000, Choceň.  

 

Zpráva o hospodaření školy za kalendářní rok 2013 (v tis. Kč) 

  

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem 

Náklady celkem 40916 793 41709 

z toho: platy 21176 176 21352 

             ostatní osobní náklady 244 13 257 

             pojistné, fond kulturních a sociálních potřeb 7460 56 7516 

             náklady na učebnice, učební pomůcky a potřeby 115 0 115 

             ostatní provozní náklady 11921 548 12469 

             daň z příjmů 0 0 0 

Výnosy celkem 40918 920 41709 

z toho: dotace 37056 0 37056 

             zúčtování fondů 0 0 0 

             ostatní výnosy 3862 920 4 782 

Hospodářský výsledek 2 127 129 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   26 

 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

E – Twinning 

Naše škola je zaregistrována do projektu „Workshop Carreer Councelling and ICT“ 
 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

1. ECDL testování  

European Computer Driving Licence nebo-li „řidičák na počítač“ mají možnost na naší škole získat žáci i široká 
veřejnost. Jedná se o celosvětově rozšířený certifikační koncept počítačové gramotnosti, počítačových znalostí  
a dovedností. 

2. English for business 

Je obchodní angličtina, která je nabízena jako přípravný kurz zakončený zkouškou. Veřejnost i žáci naší školy tak 
mohou získat mezinárodně platný certifikát LCCI International Qualifications. 

3. Dílčí a úplná odborná kvalifikace 

Škola nabízí možnost získání osvědčení pro dílčí nebo úplnou odbornou kvalifikaci k výkonu povolání v oborech: 
Kuchař – číšník 
 Příprava teplých pokrmů 
 Příprava pokrmů studené kuchyně 
 Příprava minutek 
 Složitá obsluha hostů 
Cukrář 
 Výroba jemného pečiva 
 Výroba zákusků a dortů 
 Výroba a zpracování modelovací a marcipánové hmoty 
 Výroba restauračních moučníků 
Řemeslná výroba moučníků 

4. Český znakový jazyk 

Žáci naší školy se zapojili do výuky modulu I. – začátečník, kterou zajišťovala nezisková organizace Bezhran - Hradecké 
centrum českého znakového jazyka, o. s. Výuku vedl neslyšící Vojtěch Pražák.  
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   27 

 

13. Realizované projekty financované z cizích zdrojů  

Vlastní projekty 
 
CZ.1.07/3.2.13/01.0043 Podpora rozvoje dalšího vzdělávání ve vazbě na dílčí kvalifikace národní soustavy kvalifikací 
v cukrářské výrobě (poskytovatel dotace Pardubický kraj)  
CZ.1.07/3.2.13/01.0044 Systém přípravy k uznávání výsledků dalšího vzdělávání na národní soustavu kvalifikací  
v gastronomických oborech (poskytovatel dotace Pardubický kraj)  
Oba projekty byly ukončeny ke dni 30. června 2012. Po dobu 5 let po ukončení budou projekty rozvíjeny a doplňovány 
o nové poznatky a hrazeny z provozních nákladů školy. 
Další vzdělávací akce jsou připravovány a mohou být realizovány postupně dle finančních možností školy a situace na 
trhu vzdělávání. Vytvořené vzdělávací programy jsou zařazeny do stálé nabídky vzdělávacích programů školy pro další 
vzdělávání v oboru cukrářské výroby a gastronomie. 
Škola pravidelně aktualizuje informační zdroje a vzdělávací materiály pro znalosti a dovednosti v cukrářské výrobě 
a v gastronomii, je-li to vzhledem k novým vědeckým poznatkům, či novým trendům nutné.  
Škola dále dle zájmu veřejnosti připraví k profesním kvalifikacím a následně umožní složit zkoušku k získání profesní 
kvalifikace osobám, které o to projeví zájem.  
K tomu je škola připravena efektivně využít materiální zázemí vybudovaných moderních dílen cukrářské výroby 
a centra výroby pokrmů a odbytového střediska, které splňují náročné provozní a hygienické podmínky pro výkon 
praktických činností. 
 
Ing. Marie Michálková 
 
 
CZ.1.07/1.5.00/34.0947 EU peníze SŠ (poskytovatel dotace MŠMT) 

Projekt byl realizován v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost spolufinancovaného 
z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR. Projekt trval 24 měsíců a ukončen byl 29. srpna 2014.  Jeho 
obsahem bylo prostřednictvím nových metod a nástrojů docílit zlepšení stavu počátečního vzdělávání na střední škole. 
V našem případě se jednalo o zkvalitnění a zefektivnění výuky prostřednictvím metodického vzdělávání vyučujících 
cizích jazyků a tvorbou a následným používáním nových metodických pomůcek a učebních materiálů ve výuce 
s využitím digitálních technologií.  
V rámci projektu bylo vytvořeno 42 sad digitálních učebních materiálů – napříč obory, které jsou přístupné vyučujícím 
domácí školy i pedagogickým pracovníkům ze středních škol v celé republice. Učitelé cizích jazyků absolvovali 
2 zahraniční, 2 dlouhodobé a 10 krátkodobých kurzů a seminářů zaměřených na rozvoj jazykových kompetencí 
a metodiky. Škola nově vybavila ICT technikou učebny pro žáky a rozšířilo se používání informačních technologií 
ve výuce. Výstupy projektu, ke kterým se škola zavázala, byly splněny.  

Mgr. Linda Kotyzová 
učitelka 
 

14. Členství v profesních organizacích  

Asociace obchodních akademií     
Asociace domovů mládeže a internátů 
Asociace průvodců České republiky 
Asociace českých cestovních kanceláří a agentur 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   28 

 

15. Mezinárodní spolupráce školy 

Zahraniční spolupráce se SOŠ obchodu a služieb Banská Štiavnica 

Ve dnech 30. 9. – 1. 10. 2014 se uskutečnila návštěva deseti žákyň oboru vzdělání Cestovní ruch a ing. Schejbalové 
v Banské Štiavnici na Slovensku. Žákyně třetího ročníku se účastnily dva dny vyučování ve slovenském jazyce.  
V dalších dnech byl pro ně uspořádán zajímavý program v Banské Štiavnici, Bratislavě, Antoně. Byly seznámeny 
s památkami UNESCO, Bratislavským hradem, jeho interiéry, vyšláply na nejvyšší horu Štiavnických vrchů Sitno, 
navštívily Klinger, Banské muzeum – skanzen, Arboretum Banská Štiavnica s přednáškou pracovníka Národního 
lesnického ústavu Zvolen. Z gastronomických specialit ochutnaly pravé brynzové halušky a žinčicu. 
Stravování a ubytování bylo poskytnuto partnerskou školou zdarma, v prostorách internátu, dopravu a některé vstupy 
si žákyně hradily ze svých prostředků. Vedení obou škol se koncem týdne sešlo v Banské Štiavnici. Spolupráce byla 
velice kladně hodnocena oběma stranami. 

Ing. Zdenka Schejbalová 
učitelka 
 
 
Zahraniční spolupráce se SOŠ služieb a lesnictva Banská Štiavnica (změna názvu školy) v Chocni 

Ve dnech 16. – 21. 6. 2014 se uskutečnila návštěva devíti žáků z oboru vzdělání Cestovní ruch z Banské Štiavnice na 
naší škole. 
Žáci oboru vzdělání Cestovní ruch z naší školy si připravili pro své kolegy bohatý program. Zorganizovali návštěvu 
a průvodcovskou činnost v Chocni, na Veselém Kopci u Hlinska, v Nových Hradech v Litomyšli a v Praze. Největší 
úspěch měla návštěva „ Výstavy Slovanská epopej  -  A. Mucha“ ve Veletržním paláci v Praze a zámek v Nových 
Hradech. Žáky také nadchla historie našeho města prezentovaná žákem Tomášem Dvořákem z CR3. 
Slovenští žáci se ve dvou dnech účastnili vyučování v českém jazyce. Slovenští přátelé byli ubytováni na domově 
mládeže, kde se ve volném čase střetávali s našimi žáky, diskutovali, hráli míčové hry. Při těchto aktivitách nevznikaly 
jazykové bariéry. Vedení obou škol se sešlo na konci týdne v Chocni. Předmětem jejich jednání byly další formy 
spolupráce. 

Ing. Zdenka Schejbalová  
učitelka 
 
 

16. Spolupráce s odborovou organizací 

Při OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň není žádná odborová organizace. 
   
                                        

17. Školská rada při OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň 

Průběh jednání školské rady ze dne 31. října 2013 
 
Členové rady byli seznámeni s výroční zprávou školy a se stavem hospodaření. Zprávy byly jednomyslně schváleny. 
Rada byla seznámena s aktivitami, které mají za cíl propagovat školu mezi žáky základních škol (jedná se především 
prezentace na burzách škol a dnech otevřených dveří). 
Členové rady byli informováni o zamítavém stanovisku kraje k záměru školy otevření nových oborů. 
 
Průběh jednání školské rady ze dne 12. června 2014 
 
Členové rady byli seznámeni s personálními změnami ve škole. 
Rada byla seznámena s úmyslem školy rozšířit nabídku oboru obchodní akademie o zaměření na sport a s dalším 
pokusem otevřít nový učební obor prodavač. 
Členové rady se podíleli na přípravě školy na Stoletou výstavu v Chocni. 
 
 
Radek Kroulík  
učitel 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   29 

 

18. Zpráva o poskytování informací za rok 2013 

Počet podaných písemných žádostí o informace 
Článek 1 
V roce 2013 neobdržela škola písemnou žádost o poskytnutí informace na základě zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
Článek 2 
V roce 2013 nebylo podáno odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informace. 

Počet opisů podstatných částí rozsudku soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí 
informace 
Článek 3 
K přezkoumání rozhodnutí soudem nedošlo (viz článek 2). 

Výsledky řízení o sankcích za nedodržení zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 4 
Sankce za nedodržení zákona nebyly uděleny. 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 5 
OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň poskytla informace o vyučovaných oborech vzdělání a o možnostech studia žákům 
základních škol v okrese Ústí nad Orlicí, Pardubice, Svitavy, Chrudim, Rychnov nad Kněžnou a Hradec Králové. Dále 
byly podány informace o studiu na výstavách středních škol, které se konaly v České Třebové, Pardubicích, Svitavách, 
Chrudimi, Rychnově nad Kněžnou, Hradci Králové. 

Formou inzerce v denním tisku byla zveřejněna informace o oborech vzdělání, které škola plánuje otevřít ve školním 
roce 2014/2015. Další informace o studiu byly podány žákům a jejich zákonným zástupcům na dnech otevřených dveří. 

V případech, kdy se zákonní zástupci o možnostech studia dotazovali telefonicky, byla jim tato informace podána 
pověřeným pracovníkem. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   30 

 

19. Seznamy žáků (podle stavu ke konci 2. pololetí školního roku) 

Třída: O1A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Ing. Stanislava Dostálová 

 Josef Bárta, Denisa Dolníková, Diana Dubská, Andrea Dušková, David Fikejz, Adéla Hanusová, Vladyslav 
Hloba, Jan Hofman, Anastasiya Kohut, Michaela Kopecká, Klaudia Kotrbová, Kryštof Kulhavý, Kristýna 
Langerová, Adéla Lolková, Kateřina Mikulová, Kateřina Nováková, Natálie Pešková, Jan Procházka, Roman 
Smejkal, Tomáš Svatoš, Martina Šedivá, Viktorie Tillová, Romana Uhlíková, Jiří Urbánek, Daniel Večeřa, 
Tereza Novotná, Eva Prachařová, Tomáš Jansa 

 

Třída: O1B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Ing. Pavlína Dalecká 

 Tereza Drexlerová, Lucie Duchoslavová, Ladislav Dvořák, Gabriela Hradecká, Elena Hrišková, Anna 
Janouchová, Michaela Jiterská, Oldřich Korbel, Jakub Kotyza, Kateřina Kotyzová, Tereza Malinská, Kateřina 
Matějková, Vanesa Pajorová, Monika Rösslerová, Petr Svatoš, Lukáš Veselý, Jana Vojtíšková 

 

Třída: O2A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Linda Kotyzová 

 Eva Aubusová, Milan Doležal, Adéla Doležalová, Kateřina Hrabčuková, Karolína Jeníčková, Emina Kartalová, 
Vojtěch Klička, Zuzana Kroulíková, Pavlína Kubátová, Adéla Kučerová, Karolína Kůstová, Petra Kutílková, 
Zdenka Morávková, Klára Moskalová, Petr Možiešík, Klára Ryšavá, Václav Severa, Ludmila Sojáková, Kateřina 
Suchá, Markéta Svobodová, Pavla Sýkorová, Adam Škorpík, Miroslava Šmejdová, Hana Vaňousová, Jitka 
Vodehnalová, Kateřina Zemanová, Tereza Adámková, Sandra Jurásková 

 

Třída: O3A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Tomáš Bek 

 Šimon Dušek, Martin Hrdina, Jakub Chalupník, Vojtěch Kaplan, Simona Kašperová, Tomáš Klusoň, Adéla 
Kolářová, Radka Krausová, Simona Krčmářová, Václav Lenoch, Marek Matějka, Sabina Medková, Matouš 
Mejdr, Petra Nováková, Martina Přívratská, Aneta Štosková 

 

Třída: O3B(čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Nešpoříková 

 Kateřina Dostálová, Sabina Exlerová, Dagmar Formánková, Eva Havelková, Jitka Hnátnická, Aneta Holotová, 
Iva Jasanská, Vendula Jůzová, Ludmila Kubíčková, Kristýna Lipenská, Nikola Minářová, Daniela Moravcová, 
Veronika Pelinková, Lucie Řeháková, Gabriela Řehořová, Karolína Severová, Alena Stránská, Barbora Šulcová, 
Kateřina Šustrová 

 

Třída: O4A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Ing. Radek Kroulík 

 Bečičková Iveta, Tereza Fanglová, František Horníček, Jan Jiříček, Lucie Kašková, Denisa Komárková, Martina 
Kubíková, Klára Kuncová, Barbora Mašková, Tereza Millichová, Iveta Nalevanková, Martin Pátek, Zuzana 
Pávová, Lucie Petanová, Hana Rovenská, Michaela Skučková, Kateřina Sládková, Vladěna Slezáková, Marek 
Sršeň, Dominika Svobodová, Petr Vilček, Patricie Vitoušová, Martina Vrátilová 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   31 

 

 

Třída: O4B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Dana Tomášová 

 Jana Barnetová, Kateřina Benešová, Anna Čapková, Lukáš Hejda, Karolína Janecká, Barbora Jiroutová, Patrik 
Jiruf, Daniela Kroulíková, Jitka Prudičová, Lenka Rajnetová, Lukáš Soušek, Tereza Šedová, Veronika Šedová, 
Lenka Tošovská, Michaela Vomáčková 

 

Třída: CU1 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář 
Třídní učitelka: Mgr. Magdalena Horníčková 

 Martin Barták, Dana Bártová, Karolína Cabalková, Anna Hanusová, Tereza Hobíková, Martina Horáčková, 
Lucie Hrouzková, Michaela Jelínková, Kateřina Klofandová, Lucie Kubjátová, Eliška Kutnarová, Jana 
Macháčková, Jana Pavlištová, Marie Pazdírková, Nikola Pospíšilová, Jitka Prachařová, Eliška Procházková, 
Nikola Stoklasová, Valérie Šarközyová, Dominika Bisová, Jana Vrkoslavová 

 

Třída: CU2 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář 
Třídní učitelka: Mgr. Martin Přibyl 

 Kateřina Abrahamová, Pavla Andrlová, Natálie Berkyová, Nikola Burkotová, Hana Cabalková, Tereza Dušková, 
Anna Hejnáková, Tereza Hodáňová, Tereza Jeníková, Eva Landsmanová, Karina Nováková, Veronika Pokorná, 
Lenka Skřivánková, Michala Veliká, Pavel Meixner, Markéta Škopová, Eliška Benešová 

 

Třída: CU3 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář 
Třídní učitelka: Mgr. Dana Skokanová 

 Tereza Bartošová, Veronika Čermáková, Jitka Dvořáková, Anežka Flekrová, Martina Flídrová, Karolína 
Chaloupková, Kateřina Kadochová, Leoš Kovář, Anežka Krčmářová, Hana Mlynářová, Andrea Muchová, Jana 
Musilová, Martina Norková, Lenka Slouková, Tereza Smejkalová, Radek Stehlík, Petra Suchánková, Michal 
Štěpánek, Leona Štěrbová, Michaela Vaculíková, Nikola Havelková 

 

                                                                                                                                 Třída: KU1 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka: Mgr. Magdalena Horníčková 

 Michaela Bernátková, Markéta Cacková, Denisa Dostálová, Aneta Dundová, Jitka Fuksová, Tomáš Habrman, 
Tereza Jandová, Tomáš Jelínek, Jan Kajzrlík, Michal Kavka, Lucie Lorencová, Tomáš Lustyk, Jan Majksner, Jana 
Motyčková, Lucie Němcová, Petra Norková, Zdeněk Novák, Lucie Pavlíčková, Anna Poláková, Jana Vavřínová, 
Marie Viktorínová, Zdeněk Záruba, Martin Bednář, Kristýna Satrapová, Diana Janečková 

 

Třída: KU2(tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Myšáková 

 Pavlína Bachurová, Martina Bártová, Michal Bočkoroš, Markéta Faitová, Lukáš Gawlowski, Kristýna 
Hanusová, Kristýna Harnachová, Zuzana Hegerová, Zdeněk Jareš, Lukáš Kašuba, Nikola Kuchtová, Petra 
Matyášová, Marcela Posltová, Klára Pospíšilová, Karolína Svobodová, Martin Žid, Filip Vondřejc, Kateřina 
Dobocká, Roman Greguš 

 

Třída: KU3 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář, 65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka: Ing. Milena Dušková 

 Tomáš Florián, Petra Hanzlová, Dita Horská, Michal Hubálek, Viktor Hynek, Michal Kareš, Lucie Kulhánková, 
Martin Lebeda, Martin Lepší, Jana Manoušková, David Matuška, Zuzana Novotná, Petr Pácl, Jan Petran,  
Kateřina Pilařová, Klára Princová, Klára Staňková, Lenka Syrová, Tereza Šimová, Hana Vorlová, Jiří Vyhlídal, 
Markéta Vytlačilová 

 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   32 

 

 
 

Třída: DA3 (tříleté dálkové studium) 
Obor vzdělání: 64-41-L/524 Podnikání (dálkové nástavbové studium) 
Třídní učitelka: Mgr. Václava Půlpánová 

 David Bače, Hana Bláhová, Soňa Boháčová, Alena Císařová, Josef Čihák, Jiřina Háková, Vlastimil Hanuš, Darja 
Havelková, Marian Hejl, Naděžda Hrušková, Kateřina Hýblová, Lenka Janecká, Gizela Jeřábková, Tereza 
Hildenbrandová, Monika Kolešová, Jan Kovář, Tomáš Kovář, Jana Navrátilová, Helena Nováčková, Iva Nicol 
Pohorská, Andrea Střílková, Jana Škopová 

 

                                                                                                        Třída: GA4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-41-L/01 Gastronomie 
Třídní učitelka: Mgr. Lenka Sixtová  

Michaela Bíblová, Denisa Cingelová, Kristýna Dastichová, Petra Haniková, Lukáš Havla, Barbora Hicklová, 
Kateřina Kalousová, Hana Kaplanová, Kamila Kmochová, Aneta Kočová, Dominik Krása, Tomáš Lajza,  Miriam 
Mišková, Denisa Moravcová, Tereza Nováková, Sebastian Rejda, Adam Sloupenský, Tereza Veselíková, 
Vojtěch Lazák, Lukáš Šedík 

 

Třída: EP4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  
Třídní učitel: Ing. Hana Michalcová 

 Lenka Adamská, Kristýna Andrlová, Jiří Bárta, Lukáš Barvínek, Daniel Borovička, Věra Čermáková, Ladislav 
Hrabal, Andrea Hrdinová, David Kroulík, Nikola Krpatová, Bronislav Kubišta, Jakub Mitlener, Christian Pachl, 
Barbora Rohlenová, Vojtěch Rybka, Miroslav Shrbený, Nikola Štorková, Veronika Těhelová, Lenka 
Theimerová, Iveta Zeithammerová, Miroslav Langr, Monika Kacálková, Andrea Dušková, Martin Novák 

 

Třída: CR1 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Ing. Hana Bártová 

 Lenka Dostálová, Lenka Drvoštěpová, Eliška Fiedlerová, Adriena Hlaváčková, Romana Honová, Nikola 
Hušková, Denisa Kolínová, Martin Konečný, Jakub Křen, Lucie Křížová, Jana Kubínová, Monika Landová, Jitka 
Langerová, Yveta Malá, Martina Novotná, Anna - Kateřina Okurková, Kateřina Palečková, Denisa Petrová, 
Gabriela Sauerová, Jiřina Schneidrová, Dominika Skalová, Klára Stříteská, Pavel Tesař, Veronika Tomanová, 
Miroslav Töth, Daniela Urbanová, Štěpánka Urbanová, Jana Vacková, David Vorlíček, Veronika Zastoupilová, 
Veronika Hanušová, Kateřina Možnarová, Daniel Sršeň 

 

Třída: CR2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Ing. Petra Podhorníková 

Radan Báder, Michael Dejdar, Martin Dostál, Kristýna Duspivová, Tomáš Dvořák, Karolína Josková, Nela 
Kaupová, Adéla Kopecká, Denny Krejčí, Lucie Kubcová, Dominik Marek, Kateřina Maršíková, Dominika 
Procházková, Denisa Rollová, Michal Sedláček, Barbora Shejbalová, Elodie Smolenová, Veronika Sochorová, 
Kateřina Šindelářová, Jan Tomíček, Miroslav Valenta, Jana Vaňásková, Sabina Voborníková, Andrea 
Petrláková, Ondřej Pavlák 

 

Třída: CR3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Ing. Zdenka Schejbalová 

 Veronika Bočková, Tereza Dostálková, Anna Glocová, Kristýna Hladíková, Kristýna Hloupá, Klára Jakubcová, 
Zuzana Gabriella Jánišová, Kristýna Kandráčová, Kateřina Kněžourová, Kateřina Kovandová, Jaroslav Kreiner, 
Kateřina Kulhánková, Lucie Macáková, Erika Mačátová, Anna Mudrá, Nikola Nastoupilová, Nikol Nováková, 
Romana Severová, Jan Svoboda, Kristýna Ščudlová, Žaneta Šebrlová, Tereza Štantejská, Gabriela Štěrbová, 
Kateřina Štrupová, Lucie Zemancová, Michaela Šťovíčková, Vladislav Zlinský, Veronika Pavlištová 

 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013/2014  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   33 

 

Třída: CR4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/011 Služby cestovního ruchu 
Třídní učitelka: Mgr. Jitka Doležalová 

 Vojtěch Barcal, Lucie Benešová, Radka Bidlová, Lucie Bulová, Zuzana Burešová, Alena Čejpová, Andrea 
Diblíková, Filip Dostál, Jana Dvořáková, Karolína Exlerová, Nikola Filipiová, Dominika Glaserová, Zdeňka 
Grambalová, Dominika Havlenová, Eliška Hlaváčová, Petra Jadrná, Terezie Klejchová, Michaela Kopková, 
Nikola Koukolová, Sabina Krejčíková, Hana Kučerová, Markéta Malačová, Dana Moravcová, Lucie Müllerová, 
Sabina Mynářová, Tereza Plhalová, Veronika Procházková, Dominika Schovancová, Kateřina Štichauerová, 
Michaela Šubrtová, Michaela Vávrová, Patrik Zverbík 

 

                                                                                                                                                        Třída: VS1 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost                                          
Třídní učitelka: Mgr. Blanka Tučková 

 Tereza Adamcová, Jan Bezdíček, Markéta Fialová, Šárka Holmanová, Kristýna Hudousková, Anzhelika 
Ilchenko, Adéla Jandová, Lenka Kacálková, Kristýna Klenková, Simona Kociánová, Tereza Korandová, Patricie 
Kozarkova, Žaneta Krebsová, Matěj Kroulík, Kristýna Michalcová, Kristýna Müllerová, Dominika Nedvídková, 
Evelína Nešporová, Michaela Novotná, Sára Rejchrtová, Denisa Rochlová, Magdaléna Rutrlová, Michaela 
Rybková, Martina Semrádová, Radka Soušková, Nela Sršňová, Eva Sýkorová, Denisa Tašnerová, Ivana 
Vlasáková, Natálie Holmanová 

 

 

Třída: VS2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Ing. Eva Trejtnarová 

 Karolína Bartošová, Eliška Bielková, Klára Češková, Aneta Doležalová, Veronika Dušková, Tereza Hodrová, 
Simona Konárková, Karolína Kyselová, Adéla Lišková, Tereza Malá, Kateřina Minaříková, Iva Stránská, 
Veronika Synková, Anežka Špačková, Kateřina Štosková, Marie Vašátková 

 

Třída: VS3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Mgr. Blanka Lesáková 

 Dana Anderová, Michal Bajer, Michaela Horká, Daniel Horník, Nikol Horská, Denisa Hubáčková, Petr Jelínek, 
Alena Johanová, Aneta Kiesewetterová, Tereza Kosová, Nikola Ladnarová, Mariana Maixnerová, Kateřina 
Mičková, Kamila Nebeská, Tereza Nepivodová, Andrea Ročňová, Alice Salfická, Veronika Schejbalová, 
Markéta Slavíková, Zuzana Svitáková, Ondřej Svoboda, Karla Teplá, Jana Zdražilová 

 

Třída: VS4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Martinková 

 Michal Bakeš, Lenka Brandejsová, Aneta Čechová, Kateřina Dušková, David Duzbábek, Jolana Gajdošíková, 
Šárka Hauptová, Veronika Hlavsová, Tereza Chládková, Sabina Kajsrlíková, Martina Kočová, Kateřina 
Kovářová, Markéta Křemenáková, Anna Křenková, Andrea Nemcová, Kateřina Novotná, Tomáš Pecina, 
Veronika Pešková, Nikola Prouzová, Markéta Průšová, Hana Rutrlová, David Sýkora, Anna Tomanová, Tereza 
Tomanová, Lenka Trávníčková, Michal Vaško, Michaela Zelená 

 

 

 

 


